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LUGAR Y FECHA: Oficina Asesora Juridica - Diciembre de 2022

PARTICIPANTES:
[ S e COMPONENTE PARA |
: Quien realizard Ia
Contratista Sda
GERALDINE o varificacion de lps
MENESES LOPEZ | [Mstituto Depanetens| e Transito Del | raquisitos habiftantes:
Capacidad juridica
Quien realizard la
Profesional Universitaric Area de Sistemas verificacion de los
Jﬂgﬁ:ﬂgagmg 9 Institute Departamental De Trénsito Del requisios Técnicos '
Guindio Hahbiltantes =
) S Propuesta Técnica
! :
SLOMA ELCY Subdirectora Administrativa ¥ Financiera Quian verificars &l
RODAS JARAMILO Del Instituto Departamental De Transgito Del : carmpanents
i pﬂt’.‘luindlﬁ i econdmicos Capacidad

| Econdmica

ASUNTO: INFORME Y EVALUACION PRELIMINAR DE REQUIS ITOS HABILITANTES DE LAS
FROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION DE MINIMA
CUA No. 105D ]

A los veintitrés (23) dias del mes de diciembre de 2022, &l Comité Evaluador designagdo madiants
oficio del dia veintidés (22) del mismo mes v afio. dentro de Ia Invitacién Publica de Minima
Cuantia No. 105 de 2022, cuyo objeto es ADQUISICION ¥ CONFIGURACION DE LOS
ELEMENTOS NECESARIOS PARA LA TRANSICION DEL PROTOCOLO [PVE AL
PROTOCOLO IPVE DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO.

Atendiendo lo consagrado en &l numeral 4 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015,
que dispone;

"Arficulo 2.2.1.2.1.5.2 Procedimiento pere Is contratacidn de minima cuantia, Las
siguientes reglas son aplicables a la contratacidn cuyo valor no excede del 10% de
'a menor cuantiz de la Entidad Estatal, independientemente de sy obfero: {...)

4. La Entidad Esfalel debe revisar las ofertas econdmicas ¥ verificar qua la de menor
precic cumple con las condiciones de g invitasidn. 5i esta fo ctimple con las
condiciones da la invitacion, fa Entidad Estatal dehe verificar af cumplimento de los
requisifos de la invilacion de la oferis con ef segundo mejor precio, vy asf
sucesiamente (... )7

En ese orden de ideas, y de conformidad a o dispuesto en la noma transcrita, dentro del
término establecido para ello, se presantaron tres (03} propuestas, asi:
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LISTA DE OFERTAS @ Abrir Pang| Opoonps »

fiofarancia oo ofarta Enzidad Evaluseibn Presentada Ofasta

Pro@mieils & inazacshn IPMC -S04 Eoa A BADIOCOMUNICACIONE  Ofarta angvaiuged 23292022 033 AR 21.631.463 COP
SRAE o

Prosenbatidn de profuests Minima Cusstia  CORRMER INGENIERIA COifarla e avaluacs  23ANI022 D04 AW 28 508 318 COP

1065 de prd s}

s |PRRC 105283 INVERZONES AMAPAS A5, Ofedls en evslisdl 20002 15:40 00 24,247 820 COP

oin

Dentro de la Invitacidn Publica de la referencia, se establecid en el numeral 12
Denominado “CRITERIOS DE SELECCION™:

De conformidad con lo establecide en el numeral 5 del Articulo 2 de la Ley 1150 de 2007,
adicionado por el articulo 84 de la Ley 1474 de 2011 y los numerales 4 y & del articulo
2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, la Entidad Estatal debe aceptar la oferta de
menor precio, siempre que cumpla con las condiciones establecidas en la invitacidn a
participar en procesos de minima cuantia. En este proceso se tendra en cuenta el valor
de cada uno de los items requendos por el Instituto v con las condiciones técnicas
solicitadas.

En consecuencia, la venficacion de requisitos habilitantes se hara a la propuesta de
menar precio, de cada [tem para lo cual se tendran en cuenta las reglas de subsanabilidad
contenidas en el Decreto Reglamentario 1082 de 2015 y el plazo indicado en el
cronograma del proceso.

El proponente debera presentar oferia econdomica por cada item requerido sin que
sobrepase el valor promedio tanto de manera unitaria como de forma total, valores
resultantes del estudio de mercado realizado por el Instituto; sumas que seran objeto de
verificacion y que no podran sobrepasar el valor promedio determinado peor el estudio de
mercado, so pena de rechazo de [a misma.

Para tales efectos, y con el fin de dar claridad a los criterios de seleccién que
posteriormente seran establecidos en la respectiva invitacion pablica, en la siguiente tabla
se discriminan los valores de referencia que no pedran sobrepasar los proponentes en la
presentacion de sus propuestas, so pena de recharo de la oferta.
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DESCRIPCION TECNICA DE CANTIDAD | Calle 21N -Nro, 9-55
MEDIDA

UNIDAD COMUNIPINGENIERLA :ﬁﬁnﬁs’le fica - Cra,

a0A ¥ 4-53 Medellin

LB

| Suministre e instalacion de puntn
| de datos CAT B4, incleye cableado

| VALORUNITARIO | VALOR UNFTARID

| estructurado, FACE PLATE, JACL HHCH 2
{ BLINDADO SY50.000 2783.000
suministro de FIREWALL incluye

lincecigmiento por un afio con al Unidad L

fabricante internacional | £17.150.000 i 517.850.000

suministre, instalacion y
canfiguracion basica SWITCH CAPA
2.4, ADMIMN WEA CLI, 55H, TELNET,
24 PUERTOS COBRE 4 SOCKET PARA | Unidad | 1
FO, SWITCH CAPACIT| >=56GBPS ¥
PORT FORWARDING »=41 mMp Ps,

4034 VIAN, Q0S5 802.3ad LACP $2.550.000 5.450.000

Suministro instalacion y puesta en
| funeionamiento de ACCES POINT

CORPORATIVO CON L 1
CONTROLADORA CLOUD, S O83.040 S$1.025.000
. Valor Tetal Costo Directo
fntes deiva $21.433.040 $22.108.000
VA 19% 58.072.278 54.200.520
Valor Total Costo Iva _
inchon.. $25.505.318 | 26308520 |
Valor tota! de las =5 5
propuestas antes de VA 43,541.080
Valor total de las s
propuestas VA Incluide 51.813.838
Valor Prormedio .3
| 25.906.919

En consecuencia, los valores como totales no podrén superar el promeadio sefialada en el estudio

de mercade; el incumplimients a lo anterior se itera, sers CAUSAL DE RECHAZO de |z oferta.
Por tento, la oferta deberd ser presentada de conformidad = o contemplada en los estudias

pravios, |a invitacion plblics v demés documentos que hacen pare integral dei presente

documento, en el FORMATO No. 02 Propuesta Técnica y Econdmica que hara parta de Ia

respectiva invitacion, dentro del cusl, todos los valores que lz integren no podrén sobrepasar cada
uno de los valores anclados en la tabla inmediatamente anterior,

Sin embargo, |a entidad tendrd en Suenia unicamente el valor fotal de |z oferta A v demis
impuestos incluidos. parg su seleccidn, los cuales de n encontrarse aju a los valores
sl 5 3z s ] Artame 5 i

del es

El propenante deberd presentar su oferta en pesos colombianos, stendiends 1a totalidad de las
especificaciones técnicas v condiciones generales del objeto a contratar, garantias y demas
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requerimientos establecidos en los estudios previos, teniendo en cuenta como minimo lo alli
dispuesto v por la totalidad del servicio requerido por el Instituto Departamental de Transito del
Quindio ya gue no se aceptan propuesias parciales, indicando el vaior total de su propuesta y de
conformidad a todo lo solicitado, sin centavos, antes v despuds d

impuestos a lugar, discriminandolos por separado segun corresponda y teniendo en cuenta las
axenciones gua aplique, sin que sobrepasa &l valor promeadic total antes referido, resultante del
estudic de mercads, so pena de rechazo da la misma,

lgualmenta, &l oferente debera tenar &n cuanta an suU propuestia, que estaran & su cargo todos
los costos directos e indirectos que genere el contrato y demas inherentes a la ejecucidn, los
cuales por ningun motivo se consideraran costos adicionales, los impuestos, tasas y
contribuciones establecidos por las diferentes autoridades nacionales, departamentales y
municipales, incluido el pago por concepto de estampillas v que afecten &l contrato vy las
actividades que de &l se deriven, por lo que deberan ser tenido en cuenta al momento de
praseniar la oferta respectiva, asi mismo estara a su cargo el trasporte para al cumplimiento dal
contrato gue se celebre,

Por elio, en el valor oferiado se debe incluir todos los gastos, costos, derechos, impuesios, tasas,
transporte y demas contribuciones que se causen con ocasion de la preparacidn, elaboracion y
presentacion de la oferta, asi como de la suscripcion y ejecucion del contrato, de acuerds con las
normas legales vigentes, ya gue los mismos se entienden por cuenta del contratista. Por lo tanto,
el Inglituto Depariamental de Transito del Quindio, no reconocera ningan rembolso por este
concepto.

La tarifa del VA y &l valer correspondiente a dicha tanfa deben sujetarse a lo dispuesto en &l
Estatute Tributaric; an case de no ser asi, la Entidad verificara el calculo del valor correspondiente
a la tarifa del IVA v efectuara la corréccion necesaria y el valor corregido sera el tenido en cuanta
para la elaboracion del contrato que se genare como resultado del presente proceso,

Todos los valores de la propuesta econdbmica, tales como costo basico, IVA y costo total de la
propuasta daben ajustarse al paso, hien sea por exceso o por defacto.

El proponente debera tener en cuenta que para evaluar las propuestas se I.endré COmo unico

pancia el menor preclo de la ofera de acuerdo

IIQ!EIEE v sefaladas en el numeral 3 dal presente documento, dando aglmaclfm alo cnnsggrad
I n | o : i

Mota, De conformidad con lo establecido an el numeral 4° del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015, la verificacion de los requisites habilitantes =e hard exclusivamenta en ralacidn can
el oferanta con &l precio mas bajo. En caso de gue este no cumpla con los mismaos, procedera |a
verificacion del oferente ubicado en segundo lugar vy asl sucesivaments. Da no lograrse |a
habilitacidn, & declarara desierio el procaso.

Mo obstante, cuande de conformidad con la informacidn a su alcance la entidad estime que &l
valor de una oferta resuita artificialmente bajo, requearira al oferents para que expligue |as razones
que sustantan el valor por &l ofertado. Analizadas las axplicaciones, el evaluador recomeandaré el
rechazo o la continuidad de la oferta eh el proceso, explicando sus razones.

Procedera la recomendacion de continuidad de la oferta en el proceso de seleccion, cuando el

valor de le misma responda a circunstancias objetivas del oferente y su oferta, gue na ponen en
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riesgo el proceso, ni el cumplimients de las obligaciones contractuales en caso de que se
adjudique el contrato a dicho ofarente.

En consecuencia, se procedera a evaluar |a propuesta presentada conforme a lo dispuesto en la
Invitacién Plblica de |a referencia y a lo dispuests en &l numeral 4° del articuio 2.2.1.2.1.5.2 dal
Decreto 1082 de 2015, por ello, v teniende 2n cuenta los valores referides en el acta de ciamre W
apertura de propuestas y traidos a colacién al presente informe, se procede a evaluar la propuesta
presentada por la empresa AYA RADIOCOMUNICACIONES S.A.S. identificRda con Nit
800.222.177-1 Representada Legalmente por CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYO mayor
de edad identificado con Cedula Ciudadania No. 7.551.832, de |a siguiente manera:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1.1. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

REQUISITOS EVALUACION | OBSERVACIONES
a} Carla de presentacién de la propuesta: | Formato 1 Carla e |
{Formato 1) Presentacion de la
Propuesta suscrita por
Carta de presentacion de la propuesta: 2l Represantante
Siguiendo el modelc que pare tal efecio se Legal de la empresa
suministra en documento anexo, debidamente CUMPLE AYA,
firmada por el proponentea o en caso de ser RADICCOMUNICACI
persona juridica por & Representante lenal o por OMES | el zefor
| la parsona  gue s8 encuanite  debioamenie Campn A
| facultada o autorizade pars elio. (FORMAY 2 1) Sanchaz Robayo |
identificade con GG
7.551,832
b) Documento de Identidad de quien suscribe Se aporta Cedula del
la propuesta, (persona natural, persona sefior Campo Anibal
juridica o consorcic o _de  uniones CUMPLE Sanchez Robaye
temporales), Identificado con C.C.:
T.551.832
g) Li ilitar. (hombe de 50
afios),
Se deberd anexar acreditacién que cenffique la Se aporte TARJETA
situacion Libreta militar de guien suscribe |a CUMPLE DE RESERVA
propuesta, Aplica para persona natural, PRIMERA CLASE
representante legal v pera los integrantes del
consofcic o union fempeoral. NO APLICA para
hombras mayores de 50 afios
d) Copia del i Unico Tributari
Se debera anexar copia de! Registro Unico Se anexa RUT
Tributario — RUT expedide por ia DIAN, El axpedida por la DIAN,
proponente o los infegrantes del Consorcio a CUMPLE Actividades
Union Temporal deberdn presentar |a copia del economicas
Registre Unica Tributario — RUT expedido por |a E190 - 8120 - 5110

DIAN. No aplica para consorcios o uniones |
lemporales, ya que este registra solo lo tramitara |
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contrato,

en caso de que les sea adjudicado e futuro |

&) r ion  de la
Represontacién Legal.

Existencia

Se debera anexar Certificado de Existencia y
Representacion Lagal expedide por la Camara
de Comercio de la circunscripcion territorial del
damicilio principal del contratista.

Pergona Juridica, Parsona Natural, Proponentes
Flurales o Persona Extranjera.

Se deberd anexar conforme lo esfipulado en la
nvitacion Publica numeral 9.1.5 Acreditacidn de
la Existencia y Representacion Legal,

CUMPLE

Cerificado de
Existencia y
Representacion Legal
Expadido par la
Camara de Comercio
de Amenia 0. de
Fecha de expedicidn:
2022206 Hora;
151818

f) Certificacion de Aportes Parafiscales y a los
Sistemas de Seguridad Soclal. (FORMATO 3 -
dA)

De conformidad con lo dispuesto en el inciso 2°
del articulo 41 de la Ley B0 de 1893, que fuera
modificado por el articulo 23 de la Leay 1150 de
2007, en concordancia con lo sefialado en el
articulo 50 de la Ley 785 de 2002, el proponente
junto con la presentacion de su oferta debe
acreditar que s& encuentra al dia frente a sus
@portes ¥ los de sus empleados, segun
- correspenda, en al pago a los sistemas de Salud,
Riesgos Profesionales, Pensiones, al igual que a
los aportes parafiscales relativos al Sistema de
| Seguridad Social Integral, asi como los propios
el SEMA, ICBF y Cajas de Compensacién
Familiar, cuando comesponda.
Se deberé anexar conforma lo estipwado en Ja
fnvitacion Publica numeral 8.1.6.
CERTIFICACIGN DE APORTES
PARAFISCALES ¥ A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL (FORMATO 30 34)

-

CUMPLE

Se anexd formato No,
03 Cerficacién de
FPagos de Seguridad
Social  y  Aporles
Parafiscales  Aricuio
50 Ley 788 de 2022
firmado por el Revisor
fiscal Henry Cesar
Garcia Bobadilla C.C:
8.736.172 TI:138.383
T v se anaxa |la planilia
de pago 9444018979
Pensidn; 2022-11
Salud: 2022-12

g) Documento de conformacion del
Consorcio o Union Temporal (Formato 6 - GA.
Sila oferia es presantada por un Consorcio o una
Unign Tempaoral, se debera aportar el documento
de constitucidn suscrito por sus integrantes, el
cual debard expresar claramente su
cenformacion. las reglas basicas que regulan las
relaciones entre ellos v su responsabilidad, de tal
manera que s& demuestre el

de |a lay 80 de 1853, segin formato del pliego.

estricto |
cumplimiento & lo establecido en el articula To. |

NO APLICA

NO APLICA,
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h) Certificacion __ de Antecedentes | ' '
Disciplinarios expedido por la Procuraduria |

General de la Nacién. CUMPLE Verificados en Lines |
Tanto de Ia pers-:ma juridica como  del

T

i} Cartificacion de Ant_a-gg;ientes en el Boletin

de responsa Fizcales d ria

General de la Republica, CUMPLE Verificados en Linea

Tanto de |z persona juridica como del
representante lagal, segin 8l caso.

i) Certificacion de Antecedentes Judiciales

(Representante Legal). CUMPLE \erificados en Linea

k) Paz y salvo por concepto de multas del
Codigo de Policia - Ley 1801 de EME grl"n:.ul
183~ numeral CUNPLE Werificados en Linea

{h pa:fisrvpsi.palicia.gov. ::nu'FEGIErm Cnp ¢
onsulta aspx),

Formato No. 05
Declarscion sobre no
existencis de
infrabiidades e

1) Declaracion sobre no existencia de incompatibilidades

: 2 suscrit por el
inhabllidad tibil
5;; gs e incompatibilidades (Formato CUMPLE Representante Legal

CAMPC ANIBAL
SANCHEZ ROBAYD
mayar de edad
Identificado con C.C.
7.651.832
Formato No. 04
Compromizso
Anticorupsion
sUscrto por el

: £ Representanta Legal
mj} C iso Anticor Formato 4 UKPLE 7
L w CAMPO ANIBAL

SANCHEZ ROBAYD
mayar de edad
Identificado can .0

7.551.832
El proponente SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.
1.2. VERIFICACION REQUISITO DE EXPERIENCIA (Requisitos Habilitantas

Diferenciales Para MIPYMES)

'REQUISITOS ~ TEVALUAGION | DEEEH‘MEIDHES
| EXPERIENCIA GENERAL; | | Cartfcadeds

El proponente u oferente que desee participar CUNMPLE Existancia y
| en el presents proceso de seleccion podra ser Representacidn Legal
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| actividades comerciales

parsona natural o juridica, cuya objeta vy
registradas en &l
registro mercantil, sean relacionadas con el
objeto  del contrato, acreditando como
minime: CINCO (5) ANOS de experiencia en
el mercado, en desarrollo de tales actividades
y sarvicios a prestar, Lo anterior se verificara a
través del Cerlificade de Existencla v
Fepresentacion Legal ywo Registro Mercantil
expedido por la Céamara de Comercio
respectiva, tomando como base la fecha da su
constilusidn.

En el caso de log congorcios O unionss
temporales esta expenencia bastara con que al
menos uno de sus integrantes acredite el 100

del pericdoc mencionado. No se acepla la !

conformacidn  de  consorcios o uniones
temporales, cuyos miembros, personas
juridicas acrediten actividades oque no

comprandan las relacionadas con el objeto del
contrato, ni conformados por propietarios de
establecimientos de  comercio cuyas
actividades ne comprendan las actividades
objeto del cantrato.

e

FEBRERO 18 DE
2004

EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Fara el presente proceso de seleccidn, los
interesados en participar deberén acreditar
experiencia especifica con MINIMO DOS (02)
CONTRATOS MAXIMO CUATRO (4), cuyo
objeto se encuentre relacionado direactameante
con el ohjeto del presente proceso, esto s, la
‘prestacidn de servicios de vigilancia v
segurilad priveda”. Ademas de oque la
sumatoria de los contratos presentados sea
como minimo & CIEN POR CIENTO (100%)
DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO
OFICIAL PREVISTO PARA ESTE SERVICIO
EN LA PRESENTE CONVOCATORIA,
medidos en 5 M M.LY, vigentes a la fecha de
terminacicn del contrato. Mo se tendran en
cuenta coniraios en gecucion. S entendera
bajo juramento que los contratos relacionadas
han sido ejecutadas,

CUMPLE

Se anexa cerificado
expedide por el
Garente de Red Salud
Armenia E.3 . E,
Certificando:

Mo. de contrato 001
Objeto: Compravanta
de aquipos para |a
actualizacion de
infrasstructura
tecnoldgica de |a
Entidad, por valor de
$85.178.044

MNo. de contrato
14321015 Objeto:
Prestacidn de sandcio
de [ntemet, con
amendamiento da
UTM garantizande la
seguridad del
Hospital, por valor da
$75.825.211

El proponente SE ENCUENTRA HABILITADO POR EXPERIENCIA,
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1.3. VERIFICACION REQUISITO TECNICO ¥ ECONOMICO DE LA OFERTA
REQUISITOS:

El Instituto Departamental de Transito del Quindio, se permite precisar que el valor total del
contrato resultants ascenderd al valor del presupuesio oficial estimade para la presente
contratacion, esto es, VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS
DIECINUEVE PESOS ($25.906.918), y demas impuestos, tasas y contribucionas incluidos.

Para la presentacion de la Propuesta, los proponentes y oferentas deberdn tener en cuenta las
especificaciones técnicas requeridas por el Instituto Departamentsl de Transito del Quindio, lag

cuales son de cbligatono cumplimiente para guien resulte seleccionada tanto en &l presente
proceso contractual come en el contrato que surja del mismo,

A continuacion, se relacionan |as caracteristicas técnicas minimas, para que Ios proponanteas
determinen |a oferta econdmica con la que perticiparan en el proceso de selzccion, como
también las condiciones para la habilitacion de sus propuestas
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PROPUESTA TECHICA ¥ ECOMNOMICA

Armenia, 33 de Diciembre de 2022

Sefiores

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITS DEL QLANDIO
Circasia, 0,

Referencia: Proceso de Seleccion invitadfn Plblica d& Minsma Cuanrtls Mo,
1605 de 20332

EF suscrina CAMPO ANIBAL SANCHER AOBAYD , mayar de atsd, identificads con cdcluia g
chudsidanis Mo, 7551830, actuands en caliclad ¢e REPRESEMTANTE LEGAL de AVA
RADIOCOMUBICACIONES SAS identificada con BIT S00.232.177-1 | de scusrdo caon fas
condicionas gue e establsten i la invitacidn de la referencia, cordizimente me pemitg
presentar BROPUESTA TECNICA ¥ ECONOMICA parala invitacite de la referencia cuvo objeto
&5 "ADOQUISICION ¥ CONFIGURACIGN DE (95 ELEMENTODS MECESARIDS FARA L&y
THANSICEON DEL PROTOCOLO 1PV AL PROTOCOLD 1P DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL
OE TRANSITD DEL QUINDIO."

En mil calided de proponente me oblga con el IHETITUTP BEPARTAMENTAL DE TRANSITO
DEL QUINDIO & reslizer las sotividades del CONTRATO ED PRESTACKON DE SERVICIOS que
resute del proceso de selecoon en mencibn, condorme & 185 sguigntes especificaconsas
béchiced y etantmicas o de valores:
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VALOR TOTAL OF LA OFERTA ECOROMIC : Yelrtivn millones sekclammcs Crainta g urs il
cudlracientod tesenty v tres pesos moneda corviesis a incluido (521,63 1.465)

Arantarmante,

Hembere o razan social del propomence: AYA RADIOTOSALMICAZIONES 545
Wi 800,122 4771

Hombire del Reprasentans legas® CAHPO ANIBAL SOMCHET ROBAYD
C.C:T.ESLER] de Armarnin

Direccidn: CALLE 2§ & 16-25

Teléfone: T41008%5 Fal: Mfa

Ciuand; ARMENLA

Corran: calidad] Payscos enicitianet com

e
bk fS, €

CARIFD ANIBAL SANCHET ROBATO
Hepresanmnte Legel

OBSERVACIONES: PROPUESTA ECONOMICA :

Una wvez wverficada la oferla Economica presentada por la empresa  AYA
RADIOCOMUNICACIONES [dentificada con Nit 800.222.177-1 Represeniada Legalmente por
CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYO mayor de edad identificado con Cedula Cludadania No. |
7.851.832, la cual tiene un valor de VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL |
CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS (21.631.463) W/ICTE. La Entidad observa que |
el proponente i oferente utilizo para la presentacion de su Oferta Econdmica el FORMATO No.
02 Propuesta Técnica y Econémica. |

Cue los valores ofertades de la propuesta econdmica no supera el promedio sefalado
y es acorde a los requerimientos exigidos en la Invitacidn Publica

El proponente CUMPLE CON LA OFERTA ECONOMICA Y SE ENCUENTRA
HABILITADO '

For lo anterior 3@ indica que, &l proponente AYA RADIOCOMUNICACIONES identificada con Nit
800.222.177-1 Representada Legalimenta por CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYQ mayor de
edad identificado con Cedula Ciudadania Mo, 7.551.832. CUMPLE c¢on los requerimientos
Tecnices vy Econdmicos establecidos an la Invitacidn Pablica de Minima Cuantia No. 105 da 2022,

El comité evaluador recomienda al ordenador del gasto, aceplar la oferta presentada por el
proponents mencionado (AYA RADIOCOMUNICACIONES) de acuerdo con la oferta econdmica
presantada de conformidad con los valores de los servicios de vigilancia v seguridad privada se
encuentran. Esto es por un valor de VEINTIUN MILLOMNES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS SESENTA ¥ TRES PESOS (21.631.463) MICTE

Dando estricto cumplimienta a la normatividad vigente y acatando los principlos gue rigen la
contratacion estatal, este informe de evaluacidn se encontrard publicado en el SECOP I, para el

correspondiente traslado conforme a lo dispuesto en el numeral § del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del
Decrete 1082 de 2015,
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Trasiado dentro del cual, se efectien lag observaciones gue consideren pertinentes al cortenido
del presente Informe de Evaluacion, UNMICAMENTE a través de la Platsforma: Sistema
Electronico de Contratacion Plblica (SECOP ), recordandole que log términos o plazos
establecidos en los procesos confractuales son Preclusivos y Perentorios, conforme a lo
dispuesto en &l Arficulo 25 Numeral 1 de la Ley 80 dal afio 1,983,

Mo siendo otro el objeto del presente informe de verificacién de requisitos habilitantes v
evaluacion se firma por quienes en &l participaron 2 los veintitrés (23) dias del mes da Diciembre

de 2022,

\
GLORIA ELCY RSDAE JARAMILLOD JORGE MAURICIO PARDD RUIZ
Subdirectora Administrativa y Financiera Prefesional Universitario Area de Sistemas

Gf’-ﬁ‘lal.me Menses l.

GERALDINE MENESES LCPEZ
Abogada Contratista

Kilémetra 1 Doble Calzada Armenia Pereira Interseccidn Vial La Cabafia
Teléfone 7498750 Web. www.idtg gov.co E-mail; idtg@idtg.gov.co

T A L




B

adi a3

=

-

L]

il

Wi

]



